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                                                            BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tiếp công dân, tiếp nhận  

và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và công tác phòng chống tham 

nhũng tháng 11 năm 2022 trên địa bàn thị trấn Nho Quan 

 

Thực hiện công văn số 93/TTr ngày 04/11/2022 của Thanh tra huyện Nho 

Quan về việc báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 

và công tác PCTN tháng 11 năm 2022, Ủy ban nhân dân thị trấn Nho Quan báo 

cáo kết quả công tác tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết khiếu nại, tố cáo và công tác 

phòng chống tham nhũng của công dân như sau: 

I. Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tiếp dân 

Tổng số lượt tiếp (từ ngày 06/10/2022 đến ngày 05/11/2022): Số lượt 0, số 

người 0; vụ việc mới 0 trong đó: 

- Tiếp công dân của Chủ tịch UBND: Số lượt 0, số người 0, vụ việc mới 0 

- Bộ phận tiếp công dân: Số lượt 0, số người 0; vụ việc mới 0 

2. Kết quả tiếp nhận và phân loại xử lý đơn 

Tổng số đơn tiếp nhận trong kỳ có đơn gồm: Khiếu nại 0 đơn, tố cáo 0 đơn, 

kiến nghị 0 đơn, phản ánh 0 đơn, đề nghị 0 đơn. 

- Lưu đơn: 0 đơn. 

- Thụ lý giải quyết: 0 đơn  

- Rà soát: 0 đơn (đề nghị) 

- Chuyển đơn: 0 đơn (đề nghị) 

- Hướng dẫn 

3. Kết quả chỉ đạo giải quyết đơn trong kỳ báo cáo 

Tổng số đơn chỉ đạo giải quyết trong kỳ báo cáo: 0 đơn  

3.1. Kết quả giải quyết đơn thư khiếu nại 

Tổng số vụ việc là 0, Khiếu nại đúng 0; khiếu nại sai 0; khiếu nại có đúng, 

có sai 0; hòa giải thành 0. 

3.2. Kết quả giải quyết tố cáo 

- Tổng số vụ việc: 0 vụ việc 

 

 

 



3.3. Kết quả giải quyết đơn thư kiến nghị, phản ánh, đề nghị 

Tổng số đơn 0; đã chỉ đạo giải quyết 0; kiến nghị xử lý hành chính, kinh tế là 0. 

II. Kết quả Công tác Phòng chống tham nhũng 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống tiêu cực trong cán bộ, 

công chức. 

Ủy ban nhân dân thị trấn đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đội ngũ cán bộ, công 

chức trong cơ quan chấp hành thực hiện nghiêm luật cán bộ, công chức; Luật 

Phòng, chống tham nhũng. Quán triệt, triển khai nghiên cứu, học tập các văn bản 

của Đảng về đấu tranh phòng, chống “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội 

bộ cán bộ, công chức đồng thời triển khai các Nghị định, Thông tư và các văn 

bản của cấp trên về công tác phòng, chống tiêu cực đến cán bộ, công chức thuộc 

UBND thị trấn  nhất là về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống và đạo đức công 

vụ; duy trì thực hiện nghiêm chế độ làm việc, thời gian trực, giải quyết công việc 

đảm bảo đúng quy định, không gây phiền hà cho các tập thể, cá nhân đến liên hệ 

công tác cũng như liên hệ các thủ tục hành chính trên địa bàn. 

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng  

Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện nghiêm túc có hiệu quả các kế hoạch của 

UBND huyện về công tác phòng chống tham nhũng và các văn bản về thực hiện 

trách nhiệm nêu gương người đứng đầu, quản lý chấn chỉnh việc thực thi công 

vụ trong cán bộ, công chức đồng thời chỉ đạo đài truyền thanh thị trấn tuyên 

truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và các quy 

định của địa phương  trên đài truyền thanh thị trấn để cán bộ nhân dân biết và 

thực hiện đặc biệt là các vấn đề nhạy cảm như chính sách an sinh xã hội, công 

tác quy hoạch cán bộ, hồ sơ chứng thực … 

Kết quả trong tháng 11/2022 trên địa bàn thị trấn không xảy ra các vụ tiêu 

cực hay để xảy ra các đơn thư phản ánh của nhân dân đến cán bộ, công chức thị 

trấn trong lĩnh vực phòng chống tiêu cực, tham nhũng. 

3. Kết quả phát hiện, xử lý, kiến nghị về các hành vi tiêu cực của cán 

bộ, công chức trọng thực hiện nhiệm vụ quản lý. 

Trong tháng 11/2022 trên địa bàn thị trấn chưa phát hiện vụ việc, không nhận 

được đơn thư phản ánh của người dân về tiêu cực, sách nhiễu gây phiền hà cho 

người dân đối với cán bộ, công chức. 

II. Đánh giá 

1. Ưu điểm 

UBND thị trấn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến 

cán bộ, đảng viên và nhân dân. 

2. Tồn tại, hạn chế 



3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế 

III. Kiến nghị, đề xuất: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tiếp dân; nhận và giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo và công tác phòng chống tham nhũng tháng 11 năm 2022, Ủy 

ban nhân dân thị trấn Nho Quan trân trọng báo cáo UBND huyện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra huyện Nho Quan; 

- Chủ tịch, các PCT UBND; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Trung Hiếu 
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